
2022 年 2 月 21 日 
 各 病 院 長  様 

 
中部大学生命健康科学部長 

城  憲 秀

中部大学臨床教授等候補者の推薦について（依頼） 
 

謹啓 貴下におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 平素は、本学の教育・研究活動に対してご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、本学では、2008 年度より「中部大学生命健康科学部臨床教授等称号付与規程」を 

別紙のとおり設け、臨床教育の指導体制の充実に取り組んでいるところでございます。 
つきましては、大変ご多忙の折誠に恐縮ですが、2022 年度の臨床教授等候補者について、 

下記の要領でご推薦いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 
            謹 白 

 
記 

 
1．候補者の推薦基準（原則として 65 歳以下の者） 

(1) 臨床教授は、臨床経験を20年以上有する者で、原則として実習協力機関の検査部長、 
検査技師長、検査科長（室長）、副検査部長又はこれに準ずる職にあるもの。 

(2) 臨床准教授は、臨床経験を15年以上有する者で、原則として実習協力機関の教育担当の 
副検査技師長、副検査科長（副室長）又はこれに準ずる職にあるもの。 

(3) 臨床講師は、臨床経験を10年以上有する者で、臨床実習指導者の職にあるもの。 
(4) その他前各号と同等以上の教育・指導能力がある者 

2．必要書類 
(1) 略歴書（別紙様式１） 
(2) 臨床教授等候補者の臨床業績等調（別紙様式２） 

   電子データのダウンロードは、「臨地実習推進部」を検索し、「概要/各実習センターの紹

介」→「臨床検査技術教育・実習センター」→「臨床教授等の称号付与に関する書式：略

歴書、臨床業績等調」をクリックしてください。 
3．提出期限 

2022 年 3 月 8 日（火）までに提出いただいた推薦：4 月 1 日付け称号付与 
2022 年 4 月 5 日（火）までに提出いただいた推薦：5 月 1 日付け称号付与 

4．提出先 
  〒487-8501 春日井市松本町１２００  中部大学 臨地実習推進事務課 土屋 宛 

   封筒の表書きに「臨床教授関係書類在中」と朱書きのうえ、簡易書留で送付をお願い 

   いたします。 

5．応募書類の受理 

  応募書類の受理後、直ちに受理連絡をさせていただきますので、略歴書（別紙様式１）    

  の「電話・E-mail」欄は必ずご記入ください。発送後 10日程度経過しても受理連絡が 

  ない場合は、お手数ですが、下記 中部大学 臨地実習推進事務課までお問合せいただき

ますようお願いいたします 

以 上 

※ お問い合わせ・ご質問等については次の連絡先までお願いします。  

中部大学 臨床検査技術教育・実習センター 

センター長 松本 祐之 電話:0568-51-6452 E-mail:h-matsumoto@isc.chubu.ac.jp 
臨地実習推進事務課 土屋 浩子 電話:0568-51-4860 E-mail: jissyu@office.chubu.ac.jp 

                 平日 9:00～17:00               


